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Pasqyra Financiare té Vitit 20048

Nr.

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

AKTIVET AFATSHKURTRA

18 816,%4%

26,622,542

1 Aktivet monetare

7 349,254

VINALS

> Banka

2033 183

4. 06T TO!

> Arka

2,309, 8

b.oSy O3L

2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

30,842 112

A5 255 158

> Klienté pér mallra, produkte e shérbime

/5. 136 51¢

> Debitoré, Kreditoré té tieré

20,4655%
6LE, DO

> Tatim mbi fitimin

F596%28

1€, 672

> TVSH

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

>

>

4 Inventari

3% 624 £30

29, MIS53¢

> Léndét e para

> Inventari Imét

> Prodhim né proces

> Produkte té gatshme

> Mallra pér rishitje

28,604 3%

2324153

> Para pagesa pér furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> Shpenzime té periudhave té ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

2. 432 00

IRIIRZS,

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

2.882 400

[XECEER

> Toka

> Ndértesa

> Makineri dhe pajisje

2.33) %00

L¥e6TeR

> Aktive té tjera afatgjata materiale

L S

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive té tjera afatgjata

TOTAL! | AKTIVEVE (I1+11)

31693 043

59,383,310




Pasqyra Financiare té Vitit 2008

N PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  moconuese | Pars mdhise
I PASIVET AFATSHKURTRA 4:@| ’52/5‘,525“5&1:(85130
1 Derivativet
2 Huamatrjet ] (/9 531 225 400
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra K6L9.557 920, 108
3 Huat dhe parapagimet 271 125 Y88 | 30,558 530
> Té pagueshme ndaj furnitoréve 35, 254 252 “j% 135, 640
> Té& pagueshme ndaj punonjésve 4 gé J981 1 D64 5K
> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd. éé, 1073 '
> Detyrime tatimore pér TAP-in AT 0%
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore pér TVSH-ng J{(QSS‘ ¥9%
> Detyrime tatimore p&r Tatimin né Burim
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
> Dividente pér t'u paguar
> Debitoré dhe Kreditoré 16 tieré {Reoizesisns) 84, JE8
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra i
5 Provizionet afatshkurra
IL PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua, bone dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11)
1. KAPITALI R4 ASHIH 2131,610.128
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. mémeé (PF t& kons.)
3 Kapitali aksionar /wo' 197038 ) 0
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore /DQOO /(Q 000
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpérndara 1f SDO. 120 10 @42.286
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar WG“IﬁZ(Z 34| 6, 553}{&

TOTAL! 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11t)

58,389,350

8l 683,043




Pasqgyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2088

(Bazuar né Kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

| Nr. Pérshkrimi i Elementeve Rzg:;ﬁzze P;:Z‘:gggse
| snietneo 121, X1l 35] 44732 )49
2 Té ardhura té tjera nga veprimiaria e shfrytézimit
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 | Materialet e konsumuara 9% (SESAE 6T 23:‘(2%
5| Kosto e punes 4,255,830 46653
Pagat e personsi >.(67.548] 3611, 000
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore 5‘ Z I 34} 2 6 9 933
6 | Amortizimet dhe zhvierésimet SE8288 4469
7| Shoenzime t ter S,4S1306] 14, IS351
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) }15 %‘l?) 591 26 IL(T ['Slf
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) \IL¥6{53% 5,'58?(, !Og
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. ¢ tjera financ. afatgjata
122 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ( 9924.5(3)
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit ! /’ 6 ':(:6‘(3)
124 Té ardhura dhe shpenzime té tjiera financiare
13 | Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (02‘993553]
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,552 035 9. S\B?:,‘(Og
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin g IS:OB;F )1526 ‘684
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) G 49,99316.653 iy
17 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara

3



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 200%.

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi i parave nga veprimtara e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

75058035

8,934 107

Rregullime pér:

Armortizimin

513,398

L[ 692

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

16.588,584)

1%,938,102.

Rritiefrénie né Tepricén e inventarit

10, 3L 3442 219.9%5)

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar

nga aktiviteti

C, 566,733

$516436)

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktiviteter e shfrytézimit

(218,038 W1 9862

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

2011 /%)

L66LE0T

Blerja ¢ njésisé sé kontrolluar X minus parate e Arkétuara

Blerja e aktiveve atatgjata materiale

(1,655,530

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarilé investuese

1.635,3°0)

N

Fluksi monetar nga aktivitete tinancare

T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité Financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

\L.¥12, 507

8.66/80%

Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

12 121,818

548804

Mjetet monetare né fund. té periudhés kontabé!

7, 365284

{242/, 848
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SHENIMET SHPJEGUESE

Pér Drejtimin Aésisé Ekonomike
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SHOQERIA "EURO-GUAINA" SHPK
TIRANE
NIPT-i: K32129001M
Tirane, me 26 Mars 2009

Shenime shpjepuese
- Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel.

Shogeria tregtare “EURO-GUAINA” SHPK, ushtron aktivitet ne baze te
rregjistrimit ne Degen ¢ Tatimeve me NIPT K32129001M.

Aktiviteti krycsor eshte tregetia me pakice e shumice te materialeve hidro-
izoluese, materiale ndertimi, industriale, efj , ¢ cila ushtrohet ne adresen ¢ NIPT-it

kryesor.

Gjate pergatitjes se pasqyrave financiare eshie mbajtur parasysh ge:

a) Pasqyrat financiare jane ndertuar mbi bazen e te dhenave te rregjisirimeve
kontabel dhe evidencave, te perpiluara paraprakisht mbeshietur ne
dokumentacionet e perpiluara dhe te pranuara nga subjekti.

b) Aktivet, pasivet dhe kapitali jane paraqitur ne pasqyrat financiare me llogari te
vecanta, mbasi jane dokumentuar dhe inventarizuar nga subjekti pergjegjes.

¢) Ne kontabilizimin, dokumentimin dhe pergatitjen ¢ pasqyrave financiare te
vitit 2008 jane mbajtur si baze dhe ne vijimesi pasqyrat financiare te vitit 2007.

Gjate mbajtjes dhe rregjistrimeve kontabel te vitit 2008, si dhe perpilimit te
pasqyrave financiare te vitit 2008 jane ndjekur te njejtat politika kontabel te zbatuara
gjate vitit 2007.

a) Rregjistrimi i aktiveve dhe pasiveve eshte bere sipas metodes historike.

b) Mbajtja dhe vleresimi kontabel i Inventarit eshte bere sipas metodes se

mesatares se ponderuar.

¢) Mbajtja dhe vleresimi i vieres kontabel te AQT eshtc bere sipas metodes se

kostos historike, dhe perben vleren kontabile neto.

d) Ne perllogaritjen e vleres se amortizimit t¢ AQT eshte zbatuar metoda ¢

amortizimit sipas normave te sistemit fiskal te RSH.

¢) Kerkesat dhe Detyrimet jane te rregjistuara, ne daten e lindjes se tyre, per

vleren nominale te rimbursimit, sipas parimit te kostos historike.

f) Ne perllogaritien ¢ Rezultatit ushtrimor eshic mbajtur parasysh parimi i

kujdesit, ne kuptimin ge te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit ti perkasin te
njejtit vit ushirimor, si dhe te kene qellim te njejte.



- Shpjegimi i zerave te pasqvrave financiare

1. Bilanci kontabel date 31.12.2008

AKTIVET

L Aktivet afatshkurtra

1- Aktive monetare, ne vleren 7,349,291 leke,

Perfshin
- gjendja ne Hogarine bankare ne shumen 3,039,783 leke.
- gjendja ne arke ne Shumen 4,309,508 leke.

3(i)- Kerkesa te arketueshme, ne vieren 30,465,994 leke,
Perfshin gjendjen e klienteve te paarketuar.

3(ii)- Kerkesa te tjera te arketueshme, ne vleren 759,678 Icke,
Perfshin gjendjen ¢ detyrimeve tatimore,

- Shteti-Tafim fitimi derdhur teper 759,678 leke.

3(iii)- Instrument ate tjera borxhi, ne vleren 616,500 leke,
Perfshin gjendjen e kerkesave per debitoret Buiding Center SHPK, dhe Kozeli
SHPK, te mbetura pa shlyer gjate vitit 2003.

4(iii)- Mallra per shitje, ne vieren 39,624,880 leke,

Perfshin gjendjen ¢ inventarit te mallit per shitje, giendje ne magazine.

II.  Aktivet afatgjata

2(iii)- Makineri dhe pajisje, ne vieren 2,882,700 icke,
Perfshin vleren kontabile neto te AQT makineri dhe pajisje.

DETYRIMET DHE KAPITALI

L Detyrimet afatshkurtra

2(i)- Huat dhe obligacionet afatshkurtra, ne vieren 9,619,537 leke,
Perfshin shumen ¢ over-drafiit te mbetur pa shlyer me 31.12.2008.

3(i)- Te pagueshme ndaj furnitoreve, ne vieren 35,254,252 leke,
Perfshin vleren e furniturave per mallrat ¢ papaguar.

3(ii}- Te pagueshme ndaj punonjesve, ne vleren 496,759 leke,
Perfshin vleren e pagave te papaguara deri me 31.12.2008.

3(iii)- Detyrime tatimore, ne vleren 1,129,009 leke,
Perfshin gjendjen e detyrimeve tatimore,
- Shteti-TVSH per tu paguar ne vieren 1,035,798 leke
- Shteti-Sigurime shogerore ¢ shendetesore ne vleren 66,103 leke
- Shteti-Tatime mbi pagen ne vleren 27,108 Ieke.

3(v)- Parapagimet ¢ arketuara, ne vleren 845,768 leke.
Perfshin parapagimet per porosi mallrash nga klientet.

m. KAPITALI
3. Kapitali aksionar, ne vieren 100,000 leke,
Perfshin vleren e kontributif te derdhur per krijimin e shogerise.
7. Rezerva ligjore, ne vleren 10,000 leke,
Perfshin masen ¢ rezervave ligjore te krijuara sipas ligjit per shoqerite tregetare.



9. Fitimet e pashperndara, ne vleren 27,500,720 leke,
Perfshin fitimet ¢ mbartura nga vitet ¢ kaluara, mbajtur per tu perdorur per
investime.

10. Fitimi i vitit ushtrimor financiar, nc vleren 6,742,998 Icke,
Perfshin vieren e fitimit neto te vitit ushtrimor 2008.

2. Pasqyra te ardhurave e shpenzimeve per periudhen 01.01. — 31.12.2008
1. Shitjet neto, ne vleren 121,711,185 leke,
Perfshin vieren e mallrave te shitura.
4, Materialet e konsumuara, ne vleren 83,657,597 leke,
Perfshin koston me cmimin ¢ blerjes se mallrave te shitura.
5. Kosto e punes, ne vieren 4,254,890 Icke,
Perfshin pagat ¢ punonjesve ne masen 3,667,548 leke dhe shpenzimet per
sigurimet shogerore-shendetesore te perballuara nga punedhenesi ne masen
587,342 leke.
6. Amortizimi dhe zhvleresimet, ne masen 579,398 leke,
Perfshin shpenzimet e amortizimit te makinerive dhe pajisjeve ne masen 20% te
vleres lineare.
7. Shpenzime te tjera, ne masen 25,451,706 leke,
Perfshin shpenzimet kryesore te aktivitetit:
- Fumiturat, Nentrajtimet dhe Sherbimet, ne masen 24,561,010 leke, ¢ cila
Perfshin shpenzimet per transport maili prej 19,926,202 leke, shpenzime geraje ne
masen 1,918,000 leke, shpenzime poste-telekomunikacion 727,664 leke, personel
jashte ndermarjes 825,000 leke, sherbime nga te trete 503,000 leke, shpenzime te
ndryshme 661,144 leke.
- Tatime, taksa dhe derdhje te ngjashme, ne masen 890,696 leke,
Perfshin shpenzimet per akciza, taksat e rregjistrimit dhe gjoba tatimore.
8.Totali i shpenzimeve, ne masen 113,943,591 leke,
- Perfshin totalin e shpenzimeve nga zeri 4-7.
9. Fitimi nga veprimtaria kryesore, ne masen 7,767,594 Ieke,
- Perfshin rezutatin ndermijet te ardhurave nga shitja, atdhurave te tjera, si dhe

nga ndryshimi i inventarit te produktit te gatshem, me totalin e shpenzimeve.
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi, ne masen - 226,318, ¢ cila
Perfshin diferencen ndermjet:
- shpenzimeve per interesat ¢ huase over-draft te marre gjate vitit ne vleren
228,722 leke, me
- te ardhurat nga interesat ¢ gjendjeve te llogarive ne banke ne vleren 2,404 leke.
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit, ne masen 16,759 leke,
Perfshin diferencen ndermjet:
- humbjeve nga shkembimet valutore ne masen 45,613 leke, me
- fitimet nga shkembimet valutore me masen 62,372 leke.
13.Totalt i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare, ne masen — 209,559 ieke,



Perfshin shumen ¢ shpenzimeve per interest dhe fitimit nga veprimet ¢
konvertimeve.

14, Fitimi para tatimit eshte ne masen 7,558,035 leke.

15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin, ne masen 815,037 leke,

Perfshin 10% ¢ tatimit te fitimit te perllogaritur nga shuma e fitimit para tatimit,
korrektuar duke i shtuar shumen ¢ shpenzimeve te panjohura, e cila eshte ne
masen 592,338 leke dhe perbehet nga vlera ¢ gjobave te paguara per llogari te
organeve tatimore renduar ne shpenzime.

16. Fitimi neto i vitit financiar eshte ne masen 6,742,998 lcke.

3. Pasqyra levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 01.01. - 31.12.2008

Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta paraget:

Pozicionin me date 31.12,2007,...

Kapitali aksionar, ne masen 100,000 leke,

Rezerva staturore dhe ligjore, ne masen 10,000 leke,

Fitimi i pashperndare, ne masen 27,500,720 Icke,

Totali, i kapitaleve te veta 27,610,720 leke.

Gjate vitit 2008, kapitali shtohet me fitimin ¢ periudhes kontabel, ne masen
6,742,998 leke.

Pozicionin me date 31.12,2008,...

Kapitali aksionar ne masen 100,000 leke,

Rezerva staturore dhe ligjore, ne masen 10,000 feke,

Fitimi 1 pashperndare ne masen 34,243,718 leke,

Totali, i kapitaleve te veta, ne fund te periudhes 34,353,718 Ieke.

4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 01.01. - 31.12.2608

Fluksi i parave te aktivitetit ekonomik ne shogerine "EURO-GUAINA" SHPK

eshte pasqyruar ndermjet metodes indirekte.

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit eshte — 3,077,197 leke,

¢ cila eshte rezultat:

- Fitimi para tatimit i vitit 2008 ... 7,558,035 Icke,

Regulluar me vleren ¢ amortizimit te vitit 2008, ne masen 579,398 icke.

- Ritja ¢ teprices se kerkesave te arketucshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te
arketueshme te tjera - 16,588,984 leke,

- Ritja e teprices se inventarit — 10,377,344 leke,

- Ritja e teprices se detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 16,566,735 leke.

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese eshte -1,695,330 leke, e cila

perbehet nga

- Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale ne masen - 1,695,330 Ieke

Renia neto ¢ mjeteve monetare eshte - 4,772,527 Ieke.



- Shenime te tjera shpjeguese

Shogeria “EURO-GUAINA™ SHPK ¢ zhvillen aktivitetin ne ambiente te marra me
gera nga subjekti “FLEVI” SHPK, per te cilat emetohet fature tatimore shitjeje, ndersa
per NIPT-in sekondar, i cili ka gene aktivizuar deri me daten 31.09.2008, subjekti ka
patur kontrate qeraje per te cilen ka mbajtur dhe derdhur 10 % te tatimit ne burim.

Drejtuesi i Njesise Ekonomike




SHOQERIA “EURO-GUAINA” Sh.p.k.
NIPT K32129001M
Adresa: Fshati Berxull, Tirane
Telefon: 0692070781
Tirane, me 20 Qershor 2009

VENDIM
i
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve

Nr. 01, date 20 Qershor 2009

Shogeria “EURO-GUAINA” SH.P.X. e rregjistruar ne rregjistrin tregtar me
nr.30131, NIPT-in K32129001M, me objekt te veprimtarise se saj “Tregeti me
pakice ¢ shumece te materialeve te ndertimit, etj”, ka kapitalin ¢ nenshkruar ne
masen 100,000 leke.

Asamblea e Pergjithshme ¢ Ortakeve, ¢ mbledhur sot me date 20.06.2009,
pasi mori ne shqyrtim llogarite vjetore sipas Bilancit te dates 31.12.2008, dhe
pasqyrat financiare, te shogerise “EURO-GUAINA” Sh.p.k,

VENDOSTI:

1. Te miratoje llogarite vjetore te Bilancit te vitit 2008, dhe pasqyrat
financiare, te shogerise “EURO-GUAINA” Sh.p.k.

2. Fitimi ushtrimor i vitit 2008, ne masen 6,742,998 Icke, dhe fitimi i
mbartur ne masen 27,500,720 leke, pasi te krijohen rezervat e ligjore ¢ statutore, te
perdoret per fond investimesh;

3. Nga fitimi per llogari te vitit 2008, si dhe nga fitimi i mbartur, Asamblea
vendos te mos shperndaje fitim per llogari te ortakeve te shogerise.

4. Ngarkohet administrata e shoqerisc “EURO-GUAINA” Shpk. te
kryejne veprimet e duhura ligjore ¢ administrative konform vendimit te marre, si
dhe te beje depozitimin e Vendimeve administrative prane institucioneve
shteterore te percaktuara ne ligj.

ASAMBLEA E ORTAKEVE

Agim KOZELI

Rajmonda KOZELI %
Ami KOZELlif7



